Illustres ac Potentes Domini.

Postquam re maturius considerata in eam venimus sententiam, non posse nos sine magna Uraniensis populi offensione Swithiam nunc accedere, ne vestro omnino desiderio deesse, aut gravem illam causam Abbatis Sanctae Mariae Heremitarum minus, quam par est, curare videamus, mittimus ad vos discretum, ac rectae intentionis virum multum Reverendum Dominum Marcum Antonium Bellinum iuris utriusque Doctorem, et ecclesiae Mediolanensis Canonicum ordinarium¹⁰⁴, cui nostras vices delegavimus, ut testium dicta recipiat aliasque, quae iudicia praecedere solent, instructiones, quibus paratis nos, cum tertio, aut quarto post die (non enim longiorem moram Uraniae trahere constituimus) istic erimus, citius universam ipsam causam expedire, et diffinire valeamus.

Id autem interim subticendum non esse censuimus, non potuisse nos non vehementer mirari, Svitenses Dominos, qui iamdiu ab apostolica Sede libertatis ecclesiae defensores appellari meruerunt, nuper ecclesiasticum hominem, eumque nemini alii, quam Sedi apostolicae subiectum, contra omnium sacrorum canonum et apostolicarum constitutionum iura, de gravissimis criminibus insimulatum, non tamen in fraganti repertum, in iudicium traxisse, et laicorum custodiae decem, et amplius dies mancipasse, Nuncio apostolico Luceriae agente, hoc est non longius quam leucas quattuor à Swithia distante, nunquam eius rei admonito. Nunc quando iam erratum est, et quae facta sunt, infecta esse non possunt, ut oportunum aliquod, quoad eius fieri potest, incommodis omnibus adhibetur remedium, optimam partem elegistis, dum, quod initio fieri debuit, ad apostolici Nuncii iudicium rem omnem defertis, cui quidem uti totius causae gerendae, ac perficiendae summa facultas est, ita etiam Dei gratia, magna non deest voluntas, quae iustitiam postulare cognoverit, ea omnia praestandi, ac rite iuxta sacrarum legum praescriptum perficiendi. Vestrae igitur partes erunt omnia boni consulere, dictumque Dominum Bellinum benigne suscipere, atque illi auxilium fa-

¹⁰⁴ Vgl. die Einleitung S. 173.

voremque omnem necessarium ita exhibere, ut mandata nostra, immo
verius apostolica exequi facilius possit; sicque de nobis statuite, omni,
qua fieri poterit, celeritate ac charitate, quantum iustitia patietur, cuius
praecipui cultores sumus, nos causam et controversiam omnem diffini-
turos. Deus optimus bene valere vos iubeat, et suae gratiae donis cu-
mulet semper. Datum Subsylvaniae Prid. Non. Augusti MDLXXIX.

Illustrium ac Potentium Dominationum Vestrarum